

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Itapipoca / CE

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistencia Social

Número do processo: 00012.20240410/0001-22

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 24.12.01-PE

Data da abertura: 28/05/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: FERNANDES ATACAREJO LTDA

Telefone: (85) 8715-3597 / ****

CNPJ/MF: 38.333.439/0001-09

E-mail: fernandesatacarejo868@gmail.com

Endereço: AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE - CEP: 60.861-211

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços:

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

LOTE 01

3 - Freezer

Especificação: FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 500 L, TIPO PORTAS: SÓLIDA, SISTEMA DEGELO: FROST FREE, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA AÇÃO (CONGELAMENTO E REFRIG.) PINTURA EPOXI, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 18.900,00

Fabricante/Marca: FRICON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.318,72

4 - Freezer

Especificação: FREEZER, TIPO: HORIZONTAL, CAPACIDADE: 400 A 500 L, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DUPLA AÇÃO, 2 PORTAS, TERMOSTATO PAINEL NO PAI

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 18.900,00

Fabricante/Marca: FRICON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6.318,72

5 - Refrigerador doméstico

Especificação: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE: 410 L, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLEX, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO, TIPO: VERTICAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.565,00

Valor total: R\$ 3.565,00

Fabricante/Marca: CONSUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.565,00

10 - Bebedouro água garrafão

Especificação: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE: 20 L, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BAIXO CONSUMO ENERGIA, TERMOSTATO REGULÁVEL, INMETRO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 724,00

Valor total: R\$ 724,00

Fabricante/Marca: ESMALTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 724,88

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor total – LOTE 01: R\$ 42.089,00 – (quarenta e dois mil e oitenta e nove reais)

LOTE 02

1 – Balança comercial

Especificação: BALANÇA COMERCIAL, CAPACIDADE: 15 KG, TIPO PAINEL: DIGITAL LUMINOSO, DIVISÕES PAINEL: 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BATERIA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 680,00

Valor total: R\$ 6.800,00

Fabricante/Marca: FENIX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 684,77

2 – Balança eletrônica

Especificação: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 150 KG, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL, TIPO: DIGITAL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.500,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Fabricante/Marca: WELMY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.508,33

Valor total – LOTE 02: R\$ 8.300,00 – (oito mil, trezentos reais)

LOTE 03

13 – Mesa escritório

Especificação: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA – MDF, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA – MDF, REVESTIMENTO TAMPO: POST FORMING, COR TAMPO: CINZA CLARO, LARGURA: 0,70 M, ALTURA: 0,74 M, COMPRIMENTO: 1,50 M, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BORDAS ARREDONDADAS E SAPATAS NIVELADORAS DE, DIMENSÕES GAVETA: 39 X 45 X 36 CM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 580,00

Fabricante/Marca: FAT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 582,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

14 - Armário aço

Especificação: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, ALTURA: 1,85 M, LARGURA: 90 CM, PROFUNDIDADE: 0,45 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PORTAS COM PUXADOR E FECHADURA, PRATELEIRAS REGULÁ, MATERIAL: CHAPA DE AÇO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.300,00

Valor total: R\$ 1.300,00

Fabricante/Marca: DM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.314,00

15 - Cadeira escritório

Especificação: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ASSENTO E ENCOSTO INDEPENDENTES, COM RODÍZIO E RE-

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 483,33

Valor total: R\$ 483,33

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 483,33

18 - Cadeira fixa

Especificação: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA: METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, TIPO BASE: FIXO, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR MÉDIO, COR: PRETA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 870,00

Valor total: R\$ 1.740,00

Fabricante/Marca: MAX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 870,33

19 - Cadeira

Especificação: CADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHAVÉL, TIPO: COM BRAÇO

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 490,00

Valor total: R\$ 24.500,00

Fabricante/Marca: TRAMOTINA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 491,75

20 - Cadeira

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Especificação: CADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHAVÉL, TIPO: SEM BRAÇO

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 5.400,00

Fabricante/Marca: NEW PLASTIC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,22

21 - Mesa plástica

Especificação: MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 71 CM, LARGURA: 70 CM, APLICAÇÃO: TRABALHOS DE CAMPO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 324,00

Valor total: R\$ 6.480,00

Fabricante/Marca: SOL PLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 324,40

Valor total - LOTE 03: R\$ 40.483,33 - (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos)

LOTE 04

11 - Microcomputador

Especificação: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD, MONITOR: 21 A 29 POL, COMPONENTES ADICIONAIS: COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 36 MESES

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: Strong Tech

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.007,13

12 - Estabilizador tensão

Especificação: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE NOMINAL: 2 KVA, TIPO ONDA: SENOIDAL, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136, TIPO: NOBREAK

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 520,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: FORCELINE

Modelo: --

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor de referência: R\$ 521,67

Valor total – LOTE 04: R\$ 3.520,00 – (três mil, quinhentos e vinte reais)

LOTE 05

8 – Caixa plástica

Especificação: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 36 CM, ALTURA: 31 CM, COR: AZUL, TIPO: VAZADA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 47,50

Valor total: R\$ 4.750,00

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 47,50

9 – Estrado modular

Especificação: ESTRADO MODULAR, MATERIAL: POLIETILENO, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 50 CM, ALTURA: 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTIDERRAPANTE, TIPO PALLETS

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: BRIRILINE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 28,57

23 – Embalagem isopor

Especificação: EMBALAGEM ISOPOR, FORMA: CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE: 120 L, COMPRIMENTO: 795 MM, LARGURA: 590 MM, ALTURA: 454 MM, ESPESSURA: 52 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 179,00

Valor total: R\$ 3.580,00

Fabricante/Marca: SO EMBALAGEM

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 179,37

25 – Caixa plástica

Especificação: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: MULTIUSO, CAPACIDADE: 46 L

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 68,00

Valor total: R\$ 3.400,00

Fabricante/Marca: ORDENE

Modelo: --

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor de referência: R\$ 68,72

Valor total – LOTE 05: R\$ 12.010,00 – (doze mil e dez reais)

LOTE 06

16 – Caixa acústica

Especificação: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA: 200 WRMS, TAMANHO ALTO-FALANTE: 12 POL, TIPO TWEETER: DRIVER TITÂNIO 1 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLUETOOTH, USB, SD CARD, VOLTAGEM: BIVOLT V, TIPO: AMPLIFICADA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.840,00

Valor total: R\$ 2.840,00

Fabricante/Marca: Amvox

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.842,09

17 – Microfone

Especificação: MICROFONE, TIPO: SEM FIO, ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9 V, TIPO RECEPTOR: UHF, ALCANCE: 50 M

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 690,00

Valor total: R\$ 690,00

Fabricante/Marca: LOF V

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 698,32

Valor total – LOTE 06: R\$ 3.530,00 – (três mil, quinhentos e trinta reais)

LOTE 07

6 – Carrinho industrial

Especificação: CARRINHO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PLATAFORMA: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO TRANSPORTE: ALIMENTOS, QUANTIDADE RODA: 4, TIPO RODA: DUAS FIXAS E DUAS GIRATÓRIAS, CAPACIDADE CARGA: 285 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, TIPO ABA: TUBULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGISTRO DE FECHO RÁPIDO PARA ESCOAMENTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 580,00

Valor total: R\$ 1.160,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 582,23

7 - Carrinho industrial

Especificação: CARRINHO INDUSTRIAL, MATERIAL: CHAPA AÇO, MATERIAL PLATAFORMA: CHAPA AÇO, TIPO TRANSPORTE: MATERIAL, EMBALAGEM PESADA, COMPRIMENTO: 1.480 MM, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 280 MM, QUANTIDADE RODA: 2, TIPO RODA: FIXAS, CAPACIDADE CARGA: 300 KG, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODA MACIÇA DE 10", COR CINZA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 700,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 701,89

Valor total - LOTE 07: R\$ 2.560,00 - (dois mil, quinhentos e sessenta reais)

LOTE 08

26 - TENDA 02 METROS X 02 METROS

Especificação: TENDA SANFONADA - 2x2, Em aço galvanizado, alta resistência, não propagador de chamas e com aplicação de placa anti raios ultra-violeta. Estrutura metálica: Pantográfica (Sanfonada) confeccionada com aço galvanizado, constituída de uma peça única resistente. TAMANHO 2,0x2,0 mts. LONA DE COBERTURA: Tecido sintético impermeável de alta resistência, não propagador de chamas e com aplicação de placa anti raios ultra-violeta. Oferecer no mínimo a garantia legal.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 661,55

Valor total: R\$ 19.846,50

Fabricante/Marca: Generic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 661,55

28 - LONA PARA TENDA GRANDE

Especificação: COBERTURA BARRACA, MATERIAL LONA NYLON 600, 10 M X 10M, COR BRANCA (PARTE EXTERNA), COR CINZA (PARTE INTERNA) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENDA SANFONADA/PIRAMIDAL/ ESTRUTURA METÁLICA

Quantidade: 1,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 1.700,00

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: Generic

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.719,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

Valor total – LOTE 08: R\$ 21.546,50 – (vinte e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

LOTE 09

24 – Colete identificação

Especificação: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL: TECIDO, TIPO TECIDO: BRIM 100% ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS: 2 BOLSOS INFERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO: SOB MEDIDA

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 174,00

Valor total: R\$ 6.090,00

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 174,26

Valor total – LOTE 09: R\$ 6.090,00 – (seis mil e noventa reais)

LOTE 10

27 – EXPOSITOR DE FRUTAS

Especificação: PAINEL EXPOSITOR, Gôndola: Expositor de frutas e verduras; capacidade para 4 caixas vazadas; em estrutura metálica, com suporte para sacola e pés reguláveis

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.030,00

Valor total: R\$ 16.480,00

Fabricante/Marca: SUMBRISUL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.030,70

Valor total – LOTE 10: R\$ 16.480,00 – (dezesesseis mil, quatrocentos e oitenta reais)

LOTE 11

FERNANDES ATACAREJO LTDA
38.333.439/0001-09

22 – Conjunto lixeira coleta seletiva

Especificação: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL: POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS: 4 UN, CAPACIDADE: 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA VAI-VEM, SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

Quantidade: 1,0

Unidade: Conjunto

Valor unitário: R\$ 1.400,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: LAR PLASTICOS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.411,44

Valor total – LOTE II: R\$ 1.400,00 – (mil, quatrocentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 158.008,83 (cento e cinquenta e oito mil e oito reais e oitenta e três centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Maio de 2024 às 16:05

Dados do Usuário:

Usuário logado como: Jefferson Fernandes
Barbosa

E-mail: fernandesatacarejo@gmail.com

CPF/MF: 057.764.933-74